
 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 3 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2019/1/006 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a. s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

zastoupená: statutárním ředitelem 

IČO: 254 50 131 

DIČ: CZ25450131 

Bankovní spojení:   

zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 

 
jako zhotovitel na straně jedné 
 
a 
 
Statutární město Liberec 
 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

ve věci smlouvy: vedoucím odboru informatiky a řízení 
procesů 

IČO: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bankovní spojení: 

 
jako objednatel na straně druhé 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Zhotovitel pro Objednatele zajistí a předá následující dílo spočívající v zajištění změny způsobu 

ukládání elektronických příloh dokumentů stávající aplikace eSpis.  
 

Podrobný popis předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 1 – Nabídka zhotovitele. 

 



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 3 

 

2. CENA DÍLA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu. 

2.2 Za dílo specifikované v článku 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit odměnu 

ve výši 81000,- Kč bez DPH,  

2.3 Termín pro splnění předmětu díla dle bodu 2.2 je stanoven nejpozději do 31. 5. 2019. 

2.4 Faktura za splnění předmětu díla bude vystavena po předání a akceptaci díla Objednatelem.  

2.5 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení díla dle čl. 1.1 smlouvy.  

2.6 K cenám uvedeným v čl. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě 

České republiky.  

2.7 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

2.8 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

2.9 Nedodrží-li Zhotovitel termín splnění předmětu díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY 

3.1 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

3.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 

předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek této smlouvy, 
bez vad a nedodělků a jeho následná podpora. 

3.3 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3.4 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 

zákona č. 106/99 Sb. 

3.5 Měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.  

3.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 

a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

3.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených 

údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

3.10 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



 
 

  
 
 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 3 

3.11 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

3.12 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu  
§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

 

  

_________________________                                _____________________________ 

  

statutární město Liberec    Liberecká IS, a. s. 

   

vedoucí odboru informatiky a řízení procesů  statutární ředitel 
 

 



 

. 
. 

Příloha č. 1  

smlouvy LIS 2019/1/06 

 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA PRO STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

ÚPRAVY APLIKACE  
SPISOVÁ SLUŽBA - ESPIS  

 

 
 
 
 
 
 

OBCHODNÍ NABÍDKA      
 
 
 
       
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Liberecká IS, a.s. 
 

Verze 1.0 
 

Datum: 15. 3. 2019 
 
 

Společnost je zapsána 
v Obchodním rejstříku  
u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem v odd. B, vložce 1429. 

 



 

   
   

   IČ: 25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  DIČ: CZ25450131 
        

 
 

Stránka 2 z 5 

 

 

Obsah 
 
ZADÁNÍ ........................................................................................................................................ 3 
PŘEDKLADATEL NABÍDKY .............................................................................................................. 3 
EVIDENČNÍ ČÍSLO POPTÁVKY ......................................................................................................... 3 
PŘEVOD UKLÁDÁNÍ V ELEKTRONICKÉ SPISOVÉ SLUŽBĚ ESPIS NA SOUBOROVÝ SYSTÉM  .................... 3 

1.1. POPIS ŘEŠENÍ .................................................................................................................... 3 
1.2. CENOVÁ KALKULACE  - JEDNORÁZOVÉ NÁKLADY NA REALIZACI .............................................. 4 

ZÁVĚR......................................................................................................................................... 4 
2.1. ODPOVĚDNÉ OSOBY ZA NABÍDKU ......................................................................................... 4 
2.2. PLATNOST NABÍDKY A TERMÍN REALIZACE ............................................................................ 5 
2.3. SEZNAM REVIZÍ DOKUMENTU ............................................................................................... 5 

 
 
 



 

   
   

   IČ: 25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  DIČ: CZ25450131 
        

 
 

Stránka 3 z 5 

 

Zadání 

 
Liberecká IS, a. s. (dále jen LIS) zpracovala tuto nabídku, která řeší požadavek statutárního města 
Liberec na převod ukládání v elektronické spisové službě (ESS) na souborový systém (file system). 

 
V ESS jsou uchovávány elektronické přílohy dokumentů, např. došlé datové zprávy, skenované 
došlé dokumenty i soubory vytvořené zaměstnanci. Tyto soubory jsou v současné době ukládány  
v databázovém úložišti aplikace eSpis společnosti ICZ, a. s. 

 
Vzhledem k významně narůstajícímu počtu dokumentů evidovaných v elektronické spisové službě 
se zvedají i nároky na velikost databáze. Tím jsou kladeny i stále větší nároky na rozšiřování 
kapacit HW pro provozování databáze. Jeden z největších problémů je však zálohování databáze 
vzhledem k její velikosti a nutnému zajištění provozu 6 dnů týdně.   

 

Předkladatel nabídky 

Společnost: Liberecká IS, a. s. 
Sídlo:  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
Zastoupená: statutární ředitel 
IČ:   254 50 131 
DIČ:  CZ 25450131 
Bank. spojení: 
Číslo účtu:  
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 1429. 
 

Evidenční číslo poptávky 

 
POP-2018-000112  

 
 

Převod ukládání v eSpis na souborový systém   

1.1. Popis řešení 

Po analýze možných řešení nabízíme vyřešení tohoto problému tím, že elektronické přílohy 
nebudou ukládány do databáze jako blob položky, ale budou ukládány na přidělený souborový 
systém. 
 
Bude provedena rekonfigurace modulu ukládání nových elektronických příloh objektů e-Spis na 
přidělený souborový systém a to jak v testovacím, tak i produkčním prostředí. Již uložené historické 
elektronické přílohy budou do doby provedení a ukončení migrace uloženy v dosavadním úložišti. 
 
Nově pořizované přílohy tak již nebudou ukládány do databáze a tím nebude narůstat objem dat, 
která budou v budoucnu migrována. 
 



 

   
   

   IČ: 25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  DIČ: CZ25450131 
        

 
 

Stránka 4 z 5 

 

Po provedení přepnutí na souborový systém budou do databáze ukládána pouze metadata 
dokumentů a spisů. Tím bude docházet jen k malému růstu objemu databáze, a pokud bude  
v organizaci probíhat pečlivě ukládání vyřízených dokumentů a uzavřených spisů do Správy 
spisovny a bude pravidelně každý rok probíhat skartační řízení, objem databáze nebude narůstat 
jako doposud. Důležité je dodržování nastavené metodické postupy na MML a kontrolovat 
dodržování těchto pravidel u uživatelů elektronické spisové služby. 
 
Vzhledem k tomu, že jako úložiště elektronických příloh bude použit souborový systém, bude ze 
strany LIS zabezpečen přístup k tomuto souborovému systému infrastrukturními prostředky tak, aby 
byl vyloučen neoprávněný přístup k obsahům dokumentů spisové služby ze strany jiných uživatelů, 
popř. jiných aplikačních řešení. Zároveň začne zálohování souborového úložiště ihned při jeho 
konfiguraci a to z důvodu, že elektronické přílohy nových objektů budou již uloženy pouze zde. 
 

 

1.2.Cenová kalkulace  - jednorázové náklady na realizaci 

Celkem za provedené úpravy v rozsahu dle popisu řešení:   
 

Celkem cena v Kč bez DPH:    81.000,- 

DPH:        17.010,- 

Celkem cena v Kč s DPH:    98.010,- 

 

Závěr 

2.1. Odpovědné osoby za nabídku 

V následujícím přehledu jsou uvedeny kontaktní osoby za nabídku: 

 
1. Odpovědná osoba za nabídku 
Odpovědnost: manažer ekonomiky a administrativy 

  

 
2. Odpovědná osoba za komunikaci se zákazníkem 
Odpovědnost: manažer ekonomiky a administrativy 

  
 

 
3. Kontakt úseku obchodu a marketingu 
   Liberecká IS, a. s. 
   Mrštíkova 3, Liberec III, PSČ 461 71 
   manažer úseku obchodu a marketingu 

   
 
 



 

   
   

   IČ: 25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III  DIČ: CZ25450131 
        

 
 

Stránka 5 z 5 

 

2.2. Platnost nabídky a termín realizace 

Platnost nabídky je do 10. 4. 2019. Doba realizace je do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

2.3. Seznam revizí dokumentu 

V následující tabulce je uveden seznam všech verzí tohoto dokumentu a jejich popis: 
 

Verze Popis revizí Autor 

1.0 První verze dokumentu 

   

   

 


